
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 
 
 

   

1  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 08 

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA, 
instituição vinculada à Secretaria de Estado da Educação, tendo em vista o disposto na Lei nº. 10.385, 
de 21 de dezembro de 2015, e alterações previstas na Lei Ordinária nº 10.833, de 16 de abril de 2018 
(que dispõem sobre a reorganização do IEMA), na Lei Estadual n°. 9.860, de 1º de julho de 2013 (que 
trata do Estatuto de Plano de Carreiras, Cargo e Remuneração do Educador) e da Lei Estadual nº 
6.107, de 27 de julho de 1994 (que trata sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado), 
torna pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado da interposição de Recursos do 
Processo Seletivo de Redistribuição, a fim de compor o quadro funcional para atuação nos 
Componentes da Base Nacional Comum Curricular – BNCC, dos IEMAs Plenos. 

 

 

 

RESOLVE 

 
 

1. Divulgar o resultado Resultado da interposição de Recursos conforme anexo único. 
 
2. O Anexo Único está organizado em ordem alfabética e indicando o status do recurso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

São Luís/MA, 06 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEX OLIVEIRA 
Diretor-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 
 
 

   

2  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 08 

ANEXO ÚNICO 

 

N° NOME STATUS 

01 CARLOS ALEXANDRE SOUSA INDEFERIDO 

02 DOMINGOS LOPES DEFERIDO 

03 ELIZETE ATAIDE BRANDÃO OLIVEIRA DEFERIDO 

04 FRANCISCA DA SILVA COSTA DEFERIDO 

05 GISELE FERREIRA BRITO INDEFERIDO 

06 IZA DE JESUS SOARES FONTENELLE INDEFERIDO 

07 JAELSON SILVA MENDES INDEFERIDO 

08 LUAN OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO 

09 LUCIA MARIA PINHEIRO DEFERIDO 

10 MARCIA REGINA MOURÃO DA SILVA INDEFERIDO 

11 MARIA DOS MILAGRES DA CONCEIÇÃO PEREIRA OLIVEIRA DEFERIDO 

12 NANDO MARLEY LIMA PACHECO INDEFERIDO 

13 OSEANE ARAUJO CONCEIÇÃO INDEFERIDO 

14 SILVANA PACHECO DOS SANTOS INDEFERIDO 

15 VALDECY BARROS INDEFERIDO 

 


